1

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS E RETIFICAÇÃO DE
GABARITOS

A Prefeitura Municipal de CAPIVARI, através da Comissão Especial de Concurso Público, nos
termos da legislação vigente, torna público o que segue:

1. A decisão proferida pelas bancas examinadoras aos recursos interpostos quanto aos
gabaritos das provas objetivas realizadas no dia 28 de janeiro de 2018:

1.1. Foram DEFERIDOS os recursos relativos às seguintes questões:

Cargo Questão(ões)

122 - PEB II - Inglês 16

126 - PEB II - Música 24, 25, 29, 30, 38

127 - Professor de Trabalho Pedagógico 11

142 - Técnico Desportivo – Ginástica Rítmica 33

1.2. Todos os demais recursos interpostos quanto às demais questões foram indeferidos.

2 -  Tendo em vista o deferimento de recursos, os gabaritos divulgados ficam RETIFICADOS,

conforme segue:

Cargos: Oficineiro(s) todos: questão 17 – anulada.
               Operador de Microcomputador: questão 17 – anulada.

Cargos: Professor de Educação Básica II - todos: questão 11 – anulada.
              Professor de Trabalho Pedagógico: questão 11 – anulada.

Cargo: Professor de Educação Básica II - Inglês: questão 16 – anulada.

Cargo: Professor de Educação Básica II - Música: questão 24– anulada.

                                        questão 25– anulada.
                                        questão 29– anulada.
                                        questão 30– Correta D.
                                        questão 38– Corretas A e B.

Cargo: Técnico Desportivo – Ginástica Rítmica: questão 33 – Correta B.

Capivari, 16 de fevereiro de 2018.

Comissão Especial de Concurso Público